

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
025.01.DC 2130 2130.QDC	Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama Peningkatan Kualitas Layanan Umat Khonghucu Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	5.0 Orang		875,874,000 60,000,000 60,000,000	
2130.QDC.001 051 A 511529	Lokasi : JAMBI Penyuluh Agama Non PNS Penerima Tunjangan Pemberian Tunjangan Penyuluh Agama Khonghucu Non PNS Bantuan Intensif Penyuluh Agama Khonghucu Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik dan Tenaga Penyuluh Lainnya Non PNS (KPPN.012-Jambi )	5.0 Orang		60,000,000 60,000,000 60,000,000	U
5620 5620.QDB	Bantuan Intensif Penyuluh Agama Khonghucu [5 ORG x 12 BLN] Pembinaan Kerukunan Hidup Umat Beragama Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	60.0 OB	1,000,000	60,000,000 815,874,000 110,000,000	RM
5620.QDB.001 051 A 521233	Lokasi : JAMBI Forum Kerukunan Umat Beragama Yang Terfasilitasi Bantuan Desa Sadar Kerukunan BANTUAN DESA SADAR KERUKUNAN Belanja Barang Pemberian Bantuan Operasional dalam bentuk uang (KPPN.012-Jambi )	2.0 Lembaga		110,000,000 60,000,000 60,000,000	U
054 A 521233	Bantuan Desa Sadar Kerukunan Operasional FKUB Tingkat Provinsi Bantuan Operasional FKUB Tingkat Provinsi Belanja Barang Pemberian Bantuan Operasional dalam bentuk uang (KPPN.012-Jambi )	2.0 LOK	30,000,000	60,000,000 50,000,000 50,000,000	U
5620.QDC	Bantuan Operasional FKUB Tingkat Provinsi Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	1.0 LOK	50,000,000	50,000,000 705,874,000	RM
5620.QDC.001 051 A 521211	Lokasi : JAMBI Aktor Kerukunan Yang Berkualitas Pembinaan FKUB dan Dialog Kerukunan Umat Beragama Pembinaan Peningkatan Kapasitas FKUB dan Lembaga Keagamaan Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi )	1.0 Orang		400,935,000 400,935,000 312,700,000	U
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.012-Jambi )			15,100,000	RM
	- Pengadaan Bahan	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	3.0 KEG	1,480,000	4,440,000	
	- Pelaporan	1.0 KEG	160,000	160,000	
	- Perlengkapan Peserta [50 ORG x 3 KEG]	150.0 OK	60,000	9,000,000	
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.012-Jambi )			4,800,000	RM
	- Ketua [1 ORG x 3 KEG]	3.0 OK	400,000	1,200,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 KEG]	3.0 OK	300,000	900,000	
	- Anggota [3 ORG x 3 KEG]	9.0 OK	300,000	2,700,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			61,200,000	RM
	- Nara Sumber [18 JPL x 3 KEG]	54.0 OJ	900,000	48,600,000	
	- Moderator [6 ORG x 3 KEG]	18.0 OK	700,000	12,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			231,600,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta dan Panitia [55 ORG x 2 HARI x 3 KEG]	330.0 OK	400,000	132,000,000	
	- Transportasi Panitia [5 ORG x 3 KEG]	15.0 PP	150,000	2,250,000	
	- Transport Nara Sumber [6 ORG x 3 KEG]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
	- Transport Moderator [6 ORG x 3 KEG]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
	- Uang Harian Panitia [5 ORG x 3 HARI x 3 KEG]	45.0 OH	110,000	4,950,000	
	- Uang Harian Peserta [50 ORG x 3 HARI x 3 KEG]	450.0 OH	110,000	49,500,000	
	- Transportasi Peserta [50 ORG x 3 KEG]	150.0 OK	250,000	37,500,000	
C	<i>Pembinaan Manajemen Konflik dan Jurnalisme Damai</i>			88,235,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			4,415,000	RM
	- Pengadaan Bahan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Pelaporan	1.0 KEG	615,000	615,000	
	- Perlengkapan Peserta [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OK	70,000	2,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,300,000	RM
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			20,400,000	RM
	- Nara Sumber [18 JPL x 1 KEG]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	
	- Moderator [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	700,000	4,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			62,120,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta dan Panitia [44 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	88.0 OK	400,000	35,200,000	
	- Transportasi Panitia [4 ORG x 1 KEG]	4.0 PP	150,000	600,000	
	- Transport Nara Sumber [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Transport Moderator [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Uang Harian Panitia [4 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	12.0 OH	110,000	1,320,000	
	- Uang Harian Peserta [40 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	120.0 OH	110,000	13,200,000	
	- Transportasi Peserta [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OK	250,000	10,000,000	
<b>5620.QDC.002</b>	<b>Layanan Harmonisasi Kerukunan Umat Beragama</b>	<b>1.0 Orang</b>		<b>304,939,000</b>	
<b>052</b>	<b>Kampanye dan Publikasi Kerukunan</b>			<b>47,539,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Kampanye dan Publikasi Kerukunan</i>			47,539,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi )			47,539,000	
	- Pemasangan Billboard	4.0 UNIT	7,500,000	30,000,000	
	- Iklan dan Publikasi Media	1.0 THN	17,539,000	17,539,000	
<b>055</b>	<b>Layanan Penatausahaan</b>			<b>257,400,000</b>	<b>U</b>
A	Koordinasi Tugas dan Fungsi KUB			257,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi )			257,400,000	RM
	> PUSAT			141,000,000	
	- Transport [3 ORG x 8 KALI]	24.0 PP	2,285,000	54,840,000	
	- Taxi [3 ORG x 8 KALI]	24.0 PP	800,000	19,200,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 8 KALI]	48.0 OH	600,000	28,800,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	72.0 OH	530,000	38,160,000	
	> DAERAH			116,400,000	
	- Transport [3 ORG x 2 KALI x 10 LOK]	60.0 PP	230,000	13,800,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI x 10 LOK]	120.0 OH	300,000	36,000,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI x 10 LOK]	180.0 OH	370,000	66,600,000	
025.01.DI	Program Kualitas Pengajaran dan Pembelajaran			9,000,000	
5621	Pembinaan Pendidikan Agama dan Pendidikan Keagamaan Khonghucu			9,000,000	
5621.QDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	3.0 Orang		9,000,000	
	Lokasi : JAMBI				
5621.QDC.001	Lembaga Pendidikan Khonghucu yang Berkualitas	3.0 Orang		9,000,000	
051	Peningkatan Mutu Lembaga Pendidikan Keagamaan Khonghucu			9,000,000	U
A	Intensif Guru Agama Khonghucu			9,000,000	
511521	Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS (KPPN.012-Jambi )			9,000,000	RM
	- Intensif Guru Agama Khonghucu [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	250,000	9,000,000	
025.01.WA	Program Dukungan Manajemen			11,350,165,000	
2098	Pembinaan Administrasi Hukum dan KLN			1,783,000	
2098.AAH	Peraturan lainnya[Base Line]	1.0 peraturan		1,783,000	
	Lokasi : JAMBI				
2098.AAH.001	Peraturan/Kebijakan Kemenag	1.0 peraturan		1,783,000	
051	Koordinasi Penyusunan Produk Hukum Lainnya			1,783,000	U
A	KOMPILASI PRODUK HUKUM DAN PERUNDANG-UNDANGAN			1,783,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi )			1,783,000	RM
	- Kompilasi dan Penggandaan Produk Hukum dan Perundang-undangan	1.0 KEG	1,783,000	1,783,000	
2099	Pembinaan Administrasi Kepegawaian			262,122,000	
2099.EAF	Layanan SDM[Base Line]	1000.0 orang		262,122,000	
	Lokasi : JAMBI				
2099.EAF.053	Rekrutmen dan Pengangkatan Pegawai	1000.0 orang		262,122,000	
051	Seleksi Penerimaan ASN			262,122,000	U

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pendaftaran dan seleksi CPNS</i>			262,122,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			5,022,000	RM
	- Pengadaan Bahan	1.0 KEG	1,022,000	1,022,000	
	- Dokumentasi, Publikasi dan Pelaporan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat [20 ORG x 2 KALI]	40.0 KEG	50,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi )			9,100,000	RM
	> HONOR TIM SELEKSI CPNS			9,100,000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [27 ORG x 1 KEG]	27.0 OK	300,000	8,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			110,000,000	RM
	- Honor penguji tes wawancara untuk peserta [220 ORG x 1 KEG]	220.0 OK	250,000	55,000,000	
	- Honor penguji praktek kerja untuk peserta [220 ORG x 1 KEG]	220.0 OK	250,000	55,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			138,000,000	RM
	> KONSINYERING VERIFIKASI BERKAS/SELEKSI BERKAS			52,500,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi paket meeting fullday Tim Seleksi CPNS [25 ORG x 6 HARI x 1 KEG]	150.0 OK	150,000	22,500,000	
	- Uang harian tim seleksi CPNS [25 ORG x 6 HARI]	150.0 PP	90,000	13,500,000	
	- Transport Tim Seleksi CPNS [25 ORG x 6 HARI]	150.0 OK	110,000	16,500,000	
	> PELAKSANAAN UJIAN SELEKSI KOMPETENSI DASAR (UJIAN CAT)			85,500,000	
	- Akomodasi dan konsumsi paket meeting fullday Tim Seleksi CPNS [30 ORG x 5 HARI]	150.0 OK	74,000	11,100,000	
	- Uang Harian Tim Seleksi CPNS [30 ORG x 5 HARI x 1 KEG]	150.0 OH	90,000	13,500,000	
	- Transportasi Tim Seleksi CPNS [30 ORG x 5 HARI]	150.0 OK	100,000	15,000,000	
	>> PELAKSANAAN UJIAN SELEKSI KOMPETENSI BIDANG		0	45,900,000	
	- Akomodasi dan konsumsi paket meeting fullday Tim Seleksi CPNS [25 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	75.0 OH	74,000	5,550,000	
	- Uang harian Tim Seleksi CPNS [25 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	75.0 OH	90,000	6,750,000	
	- Transport Tim Seleksi CPNS [25 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	75.0 OH	100,000	7,500,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi paket meeting fullday Tim Penguji CPNS [50 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	150.0 OH	74,000	11,100,000	
	- Transport Tim Penguji CPNS [50 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	150.0 OH	100,000	15,000,000	
2100	<u>Pembinaan Administrasi Keuangan dan BMN</u>			6,825,030,000	
2100.EAA	<u>Layanan Perkantoran[Base Line]</u>	1.0 Layanan		6,660,252,000	
	Lokasi : JAMBI				
2100.EAA.994	<u>Layanan Belanja Pegawai Operasional</u>	1.0 Layanan		6,660,252,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			6,660,252,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			2,655,939,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			1,817,724,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,455,872,000	1,455,872,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	180,926,000	180,926,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	180,926,000	180,926,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			37,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	31,000	31,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			256,117,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	219,931,000	219,931,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,093,000	18,093,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,093,000	18,093,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			62,546,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	53,772,000	53,772,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,387,000	4,387,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,387,000	4,387,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			100,940,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	86,520,000	86,520,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,210,000	7,210,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,210,000	7,210,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			184,613,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	170,412,000	170,412,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,201,000	14,201,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			12,446,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	11,660,000	11,660,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	393,000	393,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	393,000	393,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			150,640,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	150,640,000	150,640,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			70,876,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	60,750,000	60,750,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,063,000	5,063,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,063,000	5,063,000	
<b>B</b>	<i>Uang Makan</i>			<i>545,688,000</i>	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			545,688,000	RM
	- Uang makan CPNS/PNS Golongan II [6 ORG x 22 HR x 12 BLN]	1584.0 OH	35,000	55,440,000	
	- Uang makan CPNS/PNS Golongan III [38 ORG x 22 HR x 12 BLN]	10032.0 OH	37,000	371,184,000	
	- Uang makan PNS Golongan IV [11 ORG x 22 HR x 12 HR]	2904.0 OH	41,000	119,064,000	
C	<u>Tunjangan Kinerja</u>			2,865,625,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.012-Jambi )			2,865,625,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai Grade 5 [6 ORG x 14 BLN]	84.0 OB	2,493,000	209,412,000	
	- Tunjangan Kinerja Pegawai Grade 7 [17 ORG x 14 BLN]	238.0 OB	2,928,000	696,864,000	
	- Tunjangan Kinerja Pegawai Kelas 8 [10 ORG x 14 BLN]	140.0 OB	3,319,000	464,660,000	
	- Tunjangan Kinerja Pegawai Kelas 9 [16 ORG x 14 BLN]	224.0 OB	3,781,000	846,944,000	
	- Tunjangan Kinerja Pegawai Kelas 11 [4 ORG x 14 BLN]	56.0 OB	5,183,000	290,248,000	
	- Tunjangan Kinerja Pegawai Kelas 14 [1 ORG x 14 BLN]	14.0 OB	11,670,000	163,380,000	
	- Belanja Tunjangan PPH PNS	1.0 THN	194,117,000	194,117,000	
D	<u>Lembur</u>			593,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.012-Jambi )			593,000,000	RM
	- Uang Lembur Subbag Ortala dan KUB	1.0 THN	75,000,000	75,000,000	
	- Uang Lembur Subbag Umum dan Humas	1.0 THN	75,000,000	75,000,000	
	- Uang Lembur Subbag Keuangan dan BMN	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	
	- Uang Lembur Subbag Kepegawaian dan Hukum	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	
	- Uang Lembur Subbag Perencanaan Data dan Informasi	1.0 THN	143,000,000	143,000,000	
2100.EAN	<u>Pengelolaan Keuangan dan Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen		164,778,000	
2100.EAN.002	Lokasi : JAMBI <u>Laporan Keuangan</u>	1.0 Dokumen		164,778,000	
051	<u>Penyusunan Laporan Keuangan</u>			164,778,000	U
A	<u>PENINGKATAN MUTU SDM KEUANGAN</u>			138,948,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			51,548,000	RM
	- Penggandaan bahan	1.0 KEG	448,000	448,000	
	- Dokumentasi/Publikasi	1.0 KEG	600,000	600,000	
	- Pelaporan	1.0 KEG	50,500,000	50,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			9,000,000	RM
	- Praktisi/Ahli	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Praktisi/Ahli Baang dan Jasa [2 ORG x 6 JPL]	12.0 OJ	300,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			71,050,000	RM
	- Penginapan [5 ORG x 2 HARI x 7 LOK]	70.0 OH	350,000	24,500,000	
	- Uang harian [5 ORG x 3 HARI x 7 LOK]	105.0 OH	370,000	38,850,000	
	- Transport [5 ORG x 7 LOK]	35.0 PP	220,000	7,700,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.012-Jambi )			7,350,000	RM
	- Paket Fullday [35 ORG x 3 HR x 1 KEG]	105.0 OK	70,000	7,350,000	
B	Pengelolaan Sistem Akuntansi Instansi (SAI)			6,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi )			6,800,000	RM
	- Pengadaan belanja bahan TIM SAI	4.0 KEG	700,000	2,800,000	
	- Penggandaan Laporan Keuangan	4.0 KEG	1,000,000	4,000,000	
C	Belanja Keperluan Perkantoran			1,320,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.012-Jambi )			1,320,000	RM
	- Pengadaan File Box	20.0 PCS	50,000	1,000,000	
	- Pengadaan Map Bussines File	8.0 LUSIN	40,000	320,000	
D	Rekonsiliasi Data SAI dan Pemutakhiran Data SIMAK BMN			17,710,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi )			17,710,000	RM
	- Konsumsi Peserta [161 ORG x 2 KEG x 1 HARI]	322.0 OK	55,000	17,710,000	
2101	Pembinaan Administrasi Organisasi dan Tata Laksana			12,660,000	
2101.EAH	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal[Base Line]	1.0 Layanan		12,660,000	
-----					
	Lokasi : JAMBI				
2101.EAH.002	Layanan Reformasi Birokrasi	1.0 Layanan		12,660,000	
052	Pemantauan dan Evaluasi Reformasi Birokrasi			12,660,000	U
A	PENYELESAIAN TINDAK LANJUT HASIL PEMERIKSAAN/ PEMBINAAN REFORMASI BIROKRASI			12,660,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi )			12,660,000	RM
	> PENYELESAIAN TINDAK LANJUT PEMERIKSAAN			12,660,000	
	- Transport Lokal [3 ORG x 1 KEG x 2 LOK]	6.0 PP	300,000	1,800,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 1 KEG x 2 LOK]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Uang harian [3 ORG x 3 HARI x 2 LOK]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
2102	Pembinaan Administrasi Perencanaan			165,006,000	
2102.EAB	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]	1.0 Layanan		165,006,000	
-----					
	Lokasi : JAMBI				
2102.EAB.001	Dokumen Rencana Program dan Anggaran	1.0 Layanan		165,006,000	
053	Pengembangan Tenaga Teknis Penganggaran			165,006,000	U
C	Pengembangan Aplikasi/Sistem Informasi/Kanwil Kementerian Agama Provinsi Jambi			69,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.012-Jambi )			19,500,000	RM
	- Biaya Pencetakan Buku Data Informasi Keagamaan	50.0 EKS	280,000	14,000,000	
	- Biaya Layout/Desain Cover	1.0 PKT	5,500,000	5,500,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			50,000,000	RM
	- PTSP/SMART OFFICE (Maintenance, pengembangan dan biaya server)	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Website (Maintenance, pengembangan)	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Presensi Online (Maintenance, pengembangan dan biaya server)	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
	- SPMP Kepegawaian dan Hukum (Maintenance, pengembangan dan biaya server)	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	
D	<i>KOORDINASI/KONSULTASI/MONITORING/EVALUASI Subbag Perencanaan data dan Informasi</i>			12,924,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			12,924,000	RM
	> DAERAH			12,924,000	
	- Transport Lokal [3 ORG x 2 KEG]	6.0 PP	244,000	1,464,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Uang harian [3 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
E	<i>Rakor dan Pembinaan Fungsional Perencana dan Calon Perencana</i>			71,582,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			71,582,000	RM
	- Konsumsi Peserta dan Panitia [30 ORG x 2 HARI]	60.0 OK	75,000	4,500,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 KEG	55,232,000	55,232,000	
	- Perlengkapan Peserta dan Panitia	30.0 OK	395,000	11,850,000	
F	<i>Rakor Evaluasi Pelaksanaan Anggaran</i>			11,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			11,000,000	RM
	- Konsumsi Peserta dan Panitia [30 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	120.0 OK	75,000	9,000,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
2103	<u>Pembinaan Administrasi Umum</u>			4,083,564,000	
2103.EAA	<u>Layanan Perkantoran[Base Line]</u>	1.0 Layanan		3,547,880,000	
2103.EAA.994	<u>Operasionalisasi Kantor</u> Lokasi : JAMBI	1.0 Layanan		3,547,880,000	
002	<u>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</u>			3,547,880,000	U
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			303,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi )			132,500,000	RM
	- Langganan Indovision [1 PKT x 12 BLN]	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
	- Sewa Hosting Smart Office	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	
	- Internet Speedy	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	
	- Langganan Meeting Daring [5 Akun x 12 BLN]	60.0 BLN	350,000	21,000,000	
	- Penggandaan Bahan/Foto Copy	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Belanja Keperluan Kantor Lainnya	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.012-Jambi )			15,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas dan Biaya Pos Lainnya	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	



**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			155,700,000	RM
	- Pencetakan Blangko dan Bahan Administrasi	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jambi)	151.0 OT	700,000	105,700,000	
	- Operasional Mesin Foto Copy	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Operasional Komputer dan Printer	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
B	<i>Penanganan Covid-19</i>			100,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.012-Jambi )			50,000,000	RM
	- Belanja Operasional Penanganan Covid-19	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.012-Jambi )			50,000,000	RM
	- Rapid Test/Antigen/Swab/Desinfektan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			377,212,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi )			190,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jambi)	850.0 M2	200,000	170,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jambi)	2000.0 M2	10,000	20,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi )			167,212,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Foto Copy	4.0 UNIT	4,000,000	16,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 500 KVA	1.0 THN	18,712,000	18,712,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Komputer/Laptop	80.0 UNIT	680,000	54,400,000	
	- Pemeliharaan AC Split	80.0 UNIT	570,000	45,600,000	
	- Pemeliharaan Racun Api	15.0 UNIT	500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Sound System	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.012-Jambi )			20,000,000	RM
	- Biaya Penggantian Instalasi Listrik, Air, Telpon dan PABX	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
D	<i>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</i>			646,600,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi )			646,600,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jambi)	1.0 UNIT	39,240,000	39,240,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jambi)	14.0 UNIT	34,130,000	477,820,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jambi)	34.0 UNIT	3,810,000	129,540,000	
E	<i>Penggantian Inventaris</i>			23,100,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi )			23,100,000	RM
	- Penggantian Inventaris Lama ( J A M B I )	154.0 OT	150,000	23,100,000	
F	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			348,600,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.012-Jambi )			300,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.012-Jambi )			6,600,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	550,000	6,600,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.012-Jambi )			42,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	3,500,000	42,000,000	
G	<i>Pembayaran terkait operasional perkantoran</i>			926,900,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.012-Jambi )			760,340,000	RM
	> LEMBUR TENAGA PPNPN			17,040,000	
	- Lembur tenaga PPNPN Subbag Kepegawaian dan Hukum	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Lembur tenaga PPNPN Subbag Keuangan dan BMN	1.0 THN	7,040,000	7,040,000	
	> HONOR TENAGA PPNPN			713,700,000	
	- Biaya Sopir [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	2,400,000	93,600,000	
	- Biaya Pramubakti dan Kebersihan [13 ORG x 13 BLN]	169.0 OB	2,400,000	405,600,000	
	- Biaya Satpam [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	2,750,000	214,500,000	
	> PAKAIAN SERAGAM PPNPN			29,600,000	
	- Seragam satpam	12.0 PCS	1,000,000	12,000,000	
	- Seragam supir, pramubakti dan kebersihan	32.0 PCS	550,000	17,600,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.012-Jambi )			166,560,000	RM
	> HONOR PENGELOLA KEUANGAN			116,880,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,900,000	34,800,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	1,200,000	14,400,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium PPABP (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan dan BMN, Subbag umum humas dan Kepegawaian dan hukum (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Subbbag PDI dan Ortala dan KUB (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	> HONOR PENGURUS/PENYIMPAN BMN			7,200,000	
	- Honorarium Petugas Pengurus BMN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	> HONOR PEJABAT PENGADAAN DAN PENERIMA HASIL PEKERJAAN			13,680,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	1.0 THN	13,680,000	13,680,000	
	> HONOR TIM PENGELOLA SAI TINGKAT WILAYAH			14,400,000	
	- Penanggung jawab [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	> HONOR TIM PENGELOLA SAI TINGKAT SATKER			14,400,000	
	- Penanggung jawab	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	150,000	5,400,000	
H	<u>Sekretariat UKPBJ</u>			44,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.012-Jambi )			15,000,000	RM
	> HONOR SEKRETARIAT UKPBJ			15,000,000	
	- Kepala [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Sekretariat [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			9,800,000	RM
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Konsumsi Rapat-rapat [5 ORG x 2 KALI x 12 BLN]	120.0 OK	40,000	4,800,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			19,700,000	RM
	> PUSAT			11,700,000	
	- Transport [1 ORG x 2 KALI]	2.0 PP	2,460,000	4,920,000	
	- Taxi [1 ORG x 2 KALI]	2.0 PP	800,000	1,600,000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Uang harian [1 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	> DAERAH			8,000,000	
	- Transport [2 ORG x 2 KALI]	4.0 PP	250,000	1,000,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	350,000	2,800,000	
	- Uang harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
I	<u>Konsumsi rapat-rapat</u>			46,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			46,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat Evaluasi Pelaksanaan Anggaran [50 ORG x 4 KALI x 1 THN]	200.0 OK	50,000	10,000,000	
	- Biaya Konsumsi Rapat-Koordinasi antar Unit Kerja [20 ORG x 1 KALI x 12 BLN]	240.0 OK	50,000	12,000,000	
	- Biaya Konsumsi Rapat Kerja Pimpinan [20 ORG x 2 KALI x 12 BLN]	480.0 OK	50,000	24,000,000	
J	<u>Perjalanan Dinas Pembinaan,Konsultasi,Koordinasi Pimpinan</u>			176,160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			176,160,000	RM
	> PERJALANAN DINAS KAKANWIL DAN KABAG TATA USAHA			176,160,000	
	- Transport [3 ORG x 8 KALI]	24.0 PP	2,700,000	64,800,000	
	- Taxi [3 ORG x 9 KALI]	27.0 PP	800,000	21,600,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 8 KALI]	48.0 OH	1,000,000	48,000,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	72.0 OH	530,000	38,160,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	24.0 OH	150,000	3,600,000	
K	<u>Jamuan Tamu</u>			7,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			7,500,000	RM
	- Jamu Tamu Kedinasan [15 ORG x 10 KALI]	150.0 OK	50,000	7,500,000	
L	<u>Operasional Subbag Kepegawaian dan hukum</u>			130,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			9,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat-Rapat Koordinasi [30 ORG x 6 KALI]	180.0 OK	50,000	9,000,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) 1.PERJALANAN DINAS SUBBAG ORTAPEG (KOORDINASI/KONSULTASI/MONITORING/EVALUA SI) > PUSAT - Transport [2 ORG x 5 KALI] - Taxi [2 ORG x 5 KALI] - Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 5 KALI] - Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 5 KALI] > PALEMBANG - Transport [2 ORG x 5 KALI] - Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 5 KALI] - Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 5 KALI] > DAERAH - Transport [2 ORG x 1 KALI x 10 LOK] - Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 HARI x 10 LOK] - Uang harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI x 10 LOK]			121,500,000  0  58,500,000 24,600,000 8,000,000 10,000,000 15,900,000  23,000,000 4,000,000 7,000,000 12,000,000  40,000,000 5,000,000 14,000,000 21,000,000	RM
M	<i>Operasional Subbag Perencanaan data dan Informasi</i>			115,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Penggandaan Bahan (Dokumen Perencanaan) - Biaya Konsumsi Rapat-Rapat Koordinasi - Biaya Publikasi	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	3,000,000 1,500,000 400,000	3,000,000 1,500,000 400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) > PUSAT - Transport [2 ORG x 6 KALI] - Taxi [2 ORG x 6 KALI] - Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 6 KALI] - Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 6 KALI] > DAERAH - Transport [2 ORG x 1 KALI x 10 LOK] - Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI x 10 LOK] - Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI x 10 LOK]			110,200,000  70,200,000 29,520,000 9,600,000 12,000,000 19,080,000  40,000,000 5,000,000 14,000,000 21,000,000	RM
N	<i>Operasional Subbag Umum dan Humas</i>			199,600,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi ) - Dokumentasi dan Publikasi - Pembayaran Surat Kabar - Publikasi Media Cetak Society [10 KEG x 1 KALI] - Publikasi Media Elektronik Society [10 KEG x 1 KALI]	1.0 THN 1.0 THN 10.0 KEG 10.0 KEG	47,080,000 10,000,000 1,500,000 2,000,000	47,080,000 10,000,000 15,000,000 20,000,000	RM

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			14,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat-Rapat Koordinasi [30 ORG x 6 KALI]	180.0 OK	50,000	9,000,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			93,520,000	RM
	1.PERJALANAN DINAS SUBBAG UMUM DAN HUMAS (KOORDINASI/KONSULTASI/MONITORING/EVALUASI)			0	
	> PUSAT			48,400,000	
	- Transport [4 ORG x 2 KALI]	8.0 PP	2,460,000	19,680,000	
	- Taxi [4 ORG x 2 KALI]	8.0 PP	800,000	6,400,000	
	- Penginapan [4 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	16.0 OH	600,000	9,600,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	> DAERAH			45,120,000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI x 10 LOK]	20.0 PP	250,000	5,000,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 HARI x 10 LOK]	40.0 OH	448,000	17,920,000	
	- Uang harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI x 10 LOK]	60.0 OH	370,000	22,200,000	
O	<i>Operasional Subbag Keuangan dan BMN</i>			71,160,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi )			5,000,000	RM
	- Biaya balik nama sertifikat tanah kantor	1.0 Persl	5,000,000	5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			9,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat-Rapat Koordinasi [30 ORG x 6 KALI]	180.0 OK	50,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			57,160,000	RM
	> PUSAT			24,200,000	
	- Transport [2 ORG x 2 KALI]	4.0 PP	2,460,000	9,840,000	
	- Taxi [2 ORG x 2 KALI]	4.0 PP	500,000	2,000,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	750,000	6,000,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	> DAERAH			32,960,000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI x 8 LOK]	16.0 PP	250,000	4,000,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI x 8 LOK]	32.0 OH	350,000	11,200,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI x 8 LOK]	48.0 OH	370,000	17,760,000	
P	<i>Operasional Subbag Ortala dan KUB</i>			31,748,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			7,548,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat-Rapat Koordinasi [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	50,000	3,000,000	
	- Penggandaan Bahan	1.0 THN	4,548,000	4,548,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi )			24,200,000	RM
	> PUSAT			24,200,000	
	- Transport [2 ORG x 2 KALI]	4.0 PP	2,460,000	9,840,000	
	- Taxi [2 ORG x 2 KALI]	4.0 PP	800,000	3,200,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
2103.EAC	Layanan Umum[Base Line]	1.0 Layanan		190,883,000	
2103.EAC.002	Lokasi : JAMBI	1.0 Layanan		190,883,000	
054	<b>Koordinasi, Pelaksanaan dan Keprotokolan</b>			190,883,000	U
A	COORDINASI/KONSULTASI/MONITORING/PELIPUTAN/PE MBINAAN SUBBAG UMUM DAN HUMAS			47,420,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi )			36,420,000	RM
	> PUSAT			36,420,000	
	- Transport [6 ORG x 1 KALI]	6.0 PP	2,460,000	14,760,000	
	- Transport Lokal [6 ORG x 1 KALI]	6.0 PP	800,000	4,800,000	
	- Penginapan [6 ORG x 2 HARI]	12.0 OH	610,000	7,320,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi )			11,000,000	RM
	- Transport [4 ORG x 25 KALI]	100.0 PP	110,000	11,000,000	
C	Pengelolaan e-majalah			4,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.012-Jambi )			4,000,000	RM
	- Pembuatan design grafis e-majalah	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
D	Koordinasi dan konsultasi antar intansi Subbag Umum dan Humas			43,683,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.012-Jambi )			33,683,000	RM
	- Sewa Billboard/papan reklame	1.0 TAHUN	33,683,000	33,683,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.012-Jambi )			10,000,000	RM
	- Honor Praktisi/Ahli	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
E	Pengembangan Karir dan Kompetensi Pegawai			95,780,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi )			5,780,000	RM
	- Pengadaan Bahan	1.0 KEG	2,780,000	2,780,000	
	- Dokumentasi publikasi pelaporan dan penggandaan	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.012-Jambi )			90,000,000	RM
	> UJI KOMPETENSI MANAJERIAL			90,000,000	
	- Uji Kompetensi Manajerial 250 orang	1.0 PKT	90,000,000	90,000,000	

**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2103.EAD	Layanan Sarana Internal[Base Line]	40.0 unit		344,801,000	
	Lokasi : JAMBI				
2103.EAD.002	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	20.0 unit		297,655,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			297,655,000	U
A	Subbag Perencanaan data dan informasi			102,900,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			102,900,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Printer Warna	4.0 Unit	3,600,000	14,400,000	
	- LED Monitor	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000	
	- Infokus	1.0 Unit	6,000,000	6,000,000	
	- Laptop	3.0 Unit	25,000,000	75,000,000	
B	Subbag Umum dan Humas			44,050,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			44,050,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Pengadaan mesin scanner	2.0 Unit	4,525,000	9,050,000	
	- Laptop	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
C	Subbag Keuangan dan BMN			100,705,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			100,705,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Printer	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
	- Printer Label	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Scanner	1.0 UNIT	10,200,000	10,200,000	
	- Personal Computer (Core I5)	5.0 UNIT	11,101,000	55,505,000	
	- Personal Computer (Core I7)	1.0 Unit	18,700,000	18,700,000	
	- Kursi Komputer	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
	- UPS	4.0 UNIT	1,200,000	4,800,000	
D	Subbag Ortala dan KUB			50,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			50,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Laptop	4.0 UNIT	12,500,000	50,000,000	
2103.EAD.951	Peralatan Fasilitas Perkantoran	20.0 unit		47,146,000	
051	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			47,146,000	U
A	Pengadaan Subbag Umum dan Humas			30,550,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			30,550,000	RM
	(KPPN.012-Jambi )				
	- Pembuatan rak arsip	11.0 M	650,000	7,150,000	
	- Pengadaan Rak Barang Persediaan	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pengadaan alat penghancur kertas	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	- Pengadaan peralatan arsip digital (WD Cloud)	2.0 Unit	8,200,000	16,400,000	
C	Subbag Ortala dan KUB			16,596,000	



**REVISI 2 RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (418198) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAMBI  
 ALOKASI Rp. 12,235,039,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.012-Jambi )			16,596,000	RM
	- Pengadaan kursi	5.0 BH	2,500,000	12,500,000	
	- AC	1.0 UNIT	4,096,000	4,096,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jambi, 27 Mei 2021

**Muhamad**  
 NIP 196210291987031001